
Estado do Ceará a Em“ A
«
,.C '

, º q ºvo“Prefeitura de Jaguaruana C ªi 47/ '
Secretaria de Infraestrutura e ServiçosPúblicoêy S
Administrando Para o Povo »

i

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANAª ,SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOSPUBLICOS

TOMADA DE PREÇOS Nª 019/2019-TP

RESULTADO DE JULGAMENTODE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estad , o Ceará, torna público o resultado dojulgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços 019/20197TP, que tem por objelo a Contratação& de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global,de obra de reforma da UBS na Localidade São José do Lagamar, no Munípípio de Jaguaruana, Estado do Ceará.,cºnforme a seguir: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÓES LTDA, CNPJ 11.0I 2,912/0001—08:
HabíIitado; DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA, NP] 23.834.621/0001-76: habilitado;LEXON SERVIÇOS CONSTRUTURA EMPREENDIMENTOS EIRELI, .CNPJ 07.19I.777/0001—20: habilitado;ATOS IMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 23.834.621/OOOI-76: inabilitado, pordescumprir exigência do Item 9.42 do editai, apresentando balanço patrimoniaI sem registro najunta comercial do
Esmdo, tendo, em seguida, declinado expressamente da apresentação de reeurso administrativo contra o resultadode sua inabilitação. Jaguara-ia,Ceará, ZI de agosto de 2019. Natanael Barbosa Claudio. Presidente da CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do
Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna público o resultado do julgamento das propostas da Tomada de
Preços nº 019/2019-TP, conforme a seguir =

'I. LEXON SERVIÇOS CONSTRUTURA EMPREENDIMENTOS EIRELII CNPJ 07.191,777/0001720, Vencedor com o
valor de R$ 65.149,93; (

2. DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 23.834.621/0001-76, 2n Colocado com o valor de R$
73.355,82;

_

3. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÓES LTDA, CNPJ 11.012,912/0001-08; Proposta desclassificada por
descumprir exigências dos itens 11.1, 111.1, 11.1,2, 11.1.3, e 13.2 do edita;

Jaguaruana, Esàado Cea á, 21/08/2

Natan ºa Claudio
Presidente da 00 iss o F'uexrX amante de Licitação

Praça Admin Franclsw da Rocha 404, Ceniru, JaguaruanarCE, CEF' 623234300Hummm nroERAs ,»mcmçic AW na NrEREssAnosrPEssoAmmm



ESTADO DO cr$ '
É

PREFEITURA DE JAGWUÃLNÃÇB ,,TOMADA DE PREÇOS NºMarªpºªmª“
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, tornapúblico o resultado do julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços019/2019—TP, que tem por objeto a contratação de empresa? especializada no ramo deengenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reformada UBS na Localidade São Jose' do Lagamar, no Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará,conforme a seguir: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ(1.012.912/0001-08: Habilitado; DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA,CNPJ 23.834.621/0001—76: habilitado; LEXON SERVIÇOS CONSTRUTURAEMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 07.19I.777/0001-20: habilitado; ATOSIMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA; CNPJ 23.834.621/0001-76:
inabilitado, por descumprir exigência do item 9.4.2 do edital, apresentando balanço patrimonial
sem registro na junta comercial do Estado, tendo, em seguida, gdeclinado expressamente da
apresentação de recurso administrativo contra o resultado de sua inabilitação, Jaguarana, Ceará,21 de agosto de 2019, Natanael Barbosa Claudio, Presidente da CPL,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

'TOMADA DE PREÇOSNº 019/2019-T3P

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Iaguamana, Estado do Ceará, toma
público o resultado do julgamento das propostas da Tomada de Preços 019/2019-TP, que tem
por objeto a contratação de empresa especializada no ramo deengenhaxia, para execução,
mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reforma da UBS na Localidade São
José do Lagamar, no Municipio de Jaguaruana, Estado do Cemá,gconforme a seguir: LEXON
SERVIÇOS CONSTRUTURA EMPREENDIMENTOS EIRELI,f CNPJ 0].l9l.777/0001-20:
R$ 65.149,93, vencedor; DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ
23,834621/0001-76: R$ 73.355,82, 2“ colocado; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ lLOIZDIZ/OOOl-O: proposta desclassificada por descumprir
exigências dos itens ILI, ll.l.l, II.].Z, 11.13 e 13.2 do edital. Jaguaraua, Ceará, 21 de agosto
de 2019. Natanael Barbosa Claudio. Presidente da CPL. :



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana 013%]

.

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públiêb ,; i

Administrando Para o Povo

Kuul it.—d

ESTADO DO CEARÁ 5

PREFEITURA DE JAGUARUANA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇ

*

PÚBLICOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 019120195?

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO :

Certifico que, em 14/08/2019 foi publicado no flanelógrafo da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos oresultado do julgamento de Habilitação e Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 015/2019-TP, que temcomo objeto Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de reforma da UBS na Localidade São José do Lagamar, no Município de
Jaguaruana. Estado do Ceará., [

Jaguaruana, Estado 0 ea ',21/08/20'1 ,

Alderi " ente Re uças
Secretário Municipal el fraestrutur eServiços Públicos

Praça Adolfo Franciscodaikochª, 404, Cenvm, JaguaruanarCE, CEP 62 523.000
Emmws a n ,oem , FWCIPNCÃO Aumos lN'rEREssAoos , PESSOA JuRlecA





,,

vn

:.:,Eãh

gnv,—we

azo,

:szou

ªug.

,<
a

a:

%

5,9:

sã

»;

Zá,

“3,2%

.É

%

%%

É,

5%

,sÉ

as,

3,

2,22%,

55,

&
,,,,

.É

2,3,

:

_,,“

Ega,.

.,,

si:.àãã

a

e_,,s,,,,â,,ê

,,

És,

,,.

35,5

,,,.,.,,

são

%
&

ªí

É:,

,
.,
%

".::,3:

Sua

:,

9.51

;
,,,:

É:,ã

55%“,

3%

..:::,

Ã,
&?

E,

&
sãs.

,

.,

is.,

5,

.....

o,

,
”Sª,:

,,

.

552,5

%

É.

aí,

seu

&.

ces—m

às,

,».

é,

sânsêâw

e

..
5,5.“

.;
»

ãe.

:
,;

n,
955.5

É:

,.,sã

,:

,,,,

..,â

<

53,232,"

,.
&

ªí,,

ã,...sê

.

à...;

.a

.|ã,

a

135.333.

asª

.,..emw

Ó

ºem

2,

Broas

%

,,.N

É.,

«É

%

sã.

%

;
5,45

«55,5
.,
à
ª...

É,
,

eg.,

2.

e...

nào—.Éãm

É”;

E»

3.2,

:,
,.

...me,

»,
_
€
952

.,

Busca

%

,não,

É:...

6
»

3%,

3,25.

3,5,

33

a,

232

2.
2

552.3

452,

8.

=
%
o
,
ânus.:

3,58

5,53.

«83,35

..,.»

a?,

aquas

,
=»

a,

33.2.

%

52,53%

E.

,...:

353.5

_â

6:55

2.

55.3

35,5%

»»

43,5:

23,3!

&:

macae,?

“gªnga

E:

%%:

«:...,

”negãº;

eu.“

5.2.5,

%:

2,2

m

,,

53531

%

:.
a,

,a,

É

,,

5935,

E
m,

5

52,5

E:,

<$.3,c%,z.,E

,,

$a

za,

,£
ã:

ªs:

_,Éz,

mªisaããà

,.,,>

,:
Bmw

,
9,95

E

É.:

á
,,

mãe,,»

%%?

5,5:

Sãzõâz

(Sem

3
5,510

2,0:

<«

585555,

5
2
É?

É:

53

,
285853,

E,

51,85%?

fê,“

<%=

àeêgãõo

,;
“

%:

,,,:ãs:

2
me?"

,
5.31

,m

aº?

M

,,

5.9?

5,2

2

85,5,

%,

mê

É,

.

958:

%:

No

1%

529,

É.,

38,59;

5,3

E

É;

,,

%:

ie,/Et

,,

ã,,

385525,

C:,

:
3:

355»

w

90528

3838

9325,

55,50

É

35

5,555,

5,5%:

à
3,5%

52,5,

32,5,

É
É:

335,53

45,33

,m
,,

555,35

E

3,3me

&

âu

“a

no,

,
E,,

m,,

nª;

.,

3

«3,33

::
,.,9,

às

$$$???

,
29,35

tãº,,

mªi,“

,
,,

05528

»,

mªi,,

Écãznããã

,,
mu
;,
o:

,,,8

3,55“,

aº:

o;

S.,

N,.

,,
,a
em,,

.ªs?

na

e

:.

sasª

:$:

,
:,
z,

=,;

3,52%,

É
:

2253.

É

:

&.

333:

É
e

à
33:15",

3,2"?

É

2.325”

,,

asas;,

às

353

:::..

.

.;Íw,

.É:

É
E

,,

8,53

sãº

&

saiª

$i:

,,,.sãzâ

g»

.;

e,

525155

=

SEGS

É
3

E

3,35,

,,:

$
533;

,,,,
2

FEE.

%,

5.2,

as»:

:.:a

É

É

asco

555

aº

,,5:

559,

ã
%

5,8,

É:

552

3,5,

E:

<>,

à
55

É.

É;

6

55,3%

.

c

955,6

3

maªã

uma

2,32

5,55

%
u
a,

05,55

e
25

às,

539,

é
E?

953

aº

Éããz

%

É

ª,
E,,

s::

335%

592535

mmc,

555

8.3;

Eze,

,,,—,um:

me

29,3

2,55,

5,53

É

mês,,

9,2

5,3:

2

3,933:

cá,

ÉÉÉE

aºs;

5,5,

8,5?

E

9:56

,
55,5

,&

Sªi,,

5,3%

É

59:33,

%>

:ã
»,

,
«3553

9,5

,,_

,

«525

E

inêãk

ãe

max,,

569,

É

aí,:

9,5%,

5535

2:96,

35,

nizª

5,25

Se,?

um

E:

as,

2,552,

É?

5,255

SEG,,

EEE,

83,6

50,

É,,

:,,ãcãz,

2,8;

5.5,

m,,

á:

%;

$
&,
sª,,

“,a

E,

SE

É;

mªo,,

,»

3,2,

E

É:

29,20%

m

29,35%,

u
<
u

s,:

055,95

,
99,59%,

u
<
.,

.:,

Leu—.Ézçisa,

2,32

3
.,
>

3525:

É;

555

3

5,526

855

335.5,

535

m

5222,

33,55:

35,5

são“

8825:

,,,,

5,55

55%

É

3,559,

Evª:,

,xtããf.c=ã<

E

2:55,

,,

9,5:

ªz,:

25,6

93,8

o

95:

<
“>,

,e
me

2532

03525:

2395,

cªzª—3.325:

maiª,

EEG

837,5:

33

5,2,

É

923%

82,25:

,,

zõázõ

9656

ªo

85,3:

98.5

9355

É.,

835%

5,5%,

555,

9,2,

2.56

392:

E.

52

5,5,

65%,

5,550

€

5855

SE.,

âãzã,

59,3

9,5,

“=,

a,

%

2429393,

35,3

«O.,,

E

:.,sz,

&

São,

22,

“,,,,

SE.,

Sã.»

%

2:25:

as:

É:

%;

=S

as,

,

,E

9,55

N

:
É,,É:

,

&

mi,

«Mªmªn»?

%

:,
::
£,

.:

525155

2

5.2”

É

3.319,35

a.

2,223

ª..,
?,

,âeâ

.

.;
$$$.

u,.w

%
,...,“

É
É

na?

É

ª

5

32,3,“

ª,
;

353,38,

%

35,595,%.êãã:

,...,,ãsã,,8.2

mªs,

35

559%:

mªs

523,33ªmada,?

%

52,5

É

:

5353”.

ª:

35,5

a:

9,2,

5,22

2,22:

%

3

533%

£:

:,

sâEs

,:.
&

Oª<tv3m=a

mãmºug


